Министерство образования Омской области
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Омский педагогический колледж № 1»
(БПОУ «ОПК № 1»)

ПРИКАЗ

24 марта 2023 года № 86
г. Омск

О создании новых мест дополнительного образования детей

В соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 16
октября 2020 года № 212-рп «О мерах по созданию новых мест
дополнительного образования детей в 2022, 2023 годах», распоряжениями
Министерс тва образования Омской области от 24 января 2023 года № 144 «Об
утверждении плана-графика создания новых мест дополнительного
образования детей» и от 7 февраля 2023 года № 356 «Об утверждении перечня
средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного
образования детей в 2023 году» в целях реализации в 2023 году мероприя тий
по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов
для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленн остей в рамках региональных проектов, обеспечивающих
достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее -  создание
новых мест),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Е.В. Лыскову, заместителя директора назначить ответственным за

проведение организационно-методических мероприя тий по созданию новых
мест и проведение организационно-технических мероприятий по созданию
новых мест в БПОУ «ОПК №1» (далее - колледж) замести теля директора.

2. Организовать работу но созданию в колледже 100 новых ученико-мест
физкультурно-спортивной направленности в 2023 году в следующем порядке:

2.1. Е.В. Лысковой, заместителю директора обеспечить:
- разработку и утверждение дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в соответствии с направленностями, по которым
создаются новые места до 1 апреля 2023 года;

размещение дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ, которые будут реализовываться с 1 сентября
2023 года в рамках создания новых мест в автоматизированной
информационной системе «Навигатор дополнительного образования Омской
облас ти» до 1 мая 2023 года;

- открытие зачисления на дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы, которые будут реализовываться с 1 сентября
2023 года в рамках создания новых мест с 1 июня 2023 года;

- подбор и обучение но программам повышения квалификации и
профессиональной переподготовки (при необходимости) педагогических
кадров, которые будут реализовывать дополни тельные общеобразовательные
общеразвивающие программы с 1 сентября 2023 года в рамках создания новых
мест.

проведение организационно-технических мероприятий в т.ч.
брендирование по созданию условий для реализации дополнительных
общеобразовательных программ в помещениях колледжа в которых будут
реализовываться дополнительные общеобразовательные общеразвивающие
программы с 1 сентября 2023 года в рамках создания новых мест до 15 августа
2023 года.

3. Е.Ю. Щесняк, преподавателю физической культуры осуществлять
информационное сопровождение мероприятий по созданию новых мест в
колледже постоянно.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.И. Горшков

		2023-04-05T09:36:06+0600
	Горшков Никита Иванович